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رئیس مرکز ملی فضای مجازی مطرح کرد
نگرانی از اعتیاد به »قُمار« در فضای مجازی

رئیــس مرکز ملی فضای مجازی نســبت بــه اعتیاد به 
»قمار« در فضای مجازی اظهــار نگرانی کرد.به گزارش 
ایسنا، ابوالحســن فیروزآبادی در نخستین همایش ملی 
»آسیب شناسی روانی کرونا و مداخلات روانی-اجتماعی«، 
اظهار کرد: اعتیاد به قمار از نگرانی های ماست؛ چراکه قمار 
در فضای مجازی به شکل اعتیاد ظهور کرده است. رئیس  
مرکز ملی فضای مجازی، با بیان اینکه در حال حاضر انسان 
علاوه بر زیســت در اکوسیستم فیزیکی، در اکوسیستم 
فضای مجازی نیز زیست می کند، درباره متوسط ساعات 
حضــور در فضای مجازی توضیح داد: میانگین زیســت 
افراد در فضای مجازی حدودا چهار ســاعات است. حدود 
۴.۶میلیارد نفر در جهان در شبکه های اجتماعی عضوند و 
این به آن معنا است که در فضای مجازی حدود ۴.۶درصد 
فعالیت شــبکه ای دادند که خود این امــر در روح و روان 
انسان ها تأثیر دارد.وی  افزود: افراد در فضای مجازی از خود 
»بازنمایی« می کنند و این بازنمایی از خود اقتصاد بزرگی 
را راهبری می کند. شاهد رفتارهای غیرقابل پیش بینی در 
فضای مجازی هستیم که با رفتارهای ۲۰سال قبل جامعه 
متفاوت است و این نیز می تواند به نظام تولید بیماری های 
روانی و حتی »انزوای در جمع« منجر شود. رئیس  مرکز 
ملی فضای مجازی، معتقد اســت گرچه توســعه فضای 
مجازی موجب توســعه ابعاد مختلــف اجتماعی زندگی 
بشــری می شــود اما در همین حال شاهد نوعی فردیت 
گرایی افراطی در این فضا هستیم که از آن با تعبیر »انزوا 
در جمع« یاد می کنند.وی در بخش دیگر ســخنان خود 
به مشروعیت بخشــیدن ورود کودکان به فضای مجازی 
و دورکاری شــاغلین در دوران پاندمی کووید ۱۹ اشاره و 
تصریــح کرد: در این دوران از رویدادهای برخط پلتفرمی 
نظیر اســکای روم ۴۰۰میلیون نفر در ســاعت استفاده 
کردند. از سوی دیگر در روزهای اولیه پاندمی کووید ۱۹ 
اخبار جعلی کرونا بسیار دردسرساز بود. نزدیک ۱۰۶هزار 
تکذیبیه در فضای مجازی  و رسانه های اجتماعی منتشر 
شد که منشأ آن اخبار پیام رسان تلگرام بود و نیز ۱۵هزار 
تکذیبیه نیز در مورد اخبار پخش شــده در اینســتاگرام 
منتشر شد.به گفته فیروزآبادی در سال اول پاندمی کووید 
۱۹، نزدیک به ۳۰۰میلیارد خبر کرونایی در فضای مجازی 
توسط مردم مشاهده شد و گرچه طبق نظرسنجی حدود 
۶۷درصد مردم اخبار صحیح کرونا را از رسانه های مردمی 
کشور دریافت می کردند اما اثرات این ۳۰۰میلیارد خبر با 
توجه به میزان بازدید آن قابل توجه بود.همچنین وی در 
پایان سخنان خود با تأکید بر اهمیت افزایش سواد فضای 
مجازی مردم، افزود: گرچه در حال حاضر شاهد چند صد 
میلیارد خبر کرونا در فضای مجازی نیستیم و این رقم به 
زیر یک میلیارد کاهش یافته اما مشاهده اخبار روانشناسی 
در فضای مجازی چهار برابر شده است و این نشان دهنده 

نیاز مردم به دریافت این خدمات است.

جزییات مجوز تولید بدون کارخانه
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان 
تهران از شناســایی ۷۸۰واحد را که در اســتان تهران 
خبر داد که امســال احیای ۲۰۵واحــد هدف گذاری و 
در پنج ماهه امســال ۹۰ واحد احیاشده و گفت که برای 
استفاده از ظرفیت خالی کارخانه هایی که با زیر ۵۰درصد 
ظرفیت اسمی کار می کنند، مجوز فعالیت بدون کارخانه 
صادر می شــود.محمود سیجانی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه در هفته دولت ۴۳پــروژه تولیدی در تهران 
افتتاح می شود، گفت: سرمایه این پروژه ها ۷۰هزار میلیارد 
تومان است که زمینه اشتغال ۳۰۰۰ نفر را فراهم می کند.

وی با اشاره به پراکندگی این پروژه ها در شهرستان های 
مختلف اســتان تهران، اظهار کرد: عمــده واحدها نیز 
دانش بنیان هستند. همچنین برخی از طرح ها ایجادی 
و برخی توسعه ای هستند. در حال حاضر در تهران فقط 
صنایع دانش بنیان و مجاز مثل صنایع غذایی، الکترونیک 
و غیره امــکان احــداث و بهره برداری دارنــد و مابقی 
طرح ها مربوط به توســعه صنایع موجود با رعایت نکات 
زیست محیطی است.همچنین به گفته این مقام مسئول 
یکی دیگر از برنامه های ســازمان صمت استان تهران، 
نوســازی صنایع موجود برای ارتقای توان رقابت آن ها و 

کاهش آلایندگی ها است.
 ۲۵ واحد دانش بنیان در تهران

سیجانی از فعالیت ۲۵۰واحد دانش بنیان در استان تهران 
خبر داد و گفت: برای افزایش ۵۰ واحد دانش بنیان دیگر 
برنامه ریزی شده اســت. در این راستا واحدها به تشویق 
می شــوند. واحدهای هم در تهران فعال هســتند که 
دانش بنیان محسوب می شود اما هنوز از معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری مجوز دریافت نکرده اند.وی 
با بیان اینکه به طورکلی در اســتان تهران ۹۰۰۰واحد 
صنعتی در ســامانه ثبت شــده و ۷۰۰۰ تا ۸۰۰۰واحد 
صنفی تولید در مقیاس صنعتی نیز وجود دارد، در پاسخ 
به ســوالی درباره معیار دانش بنیان بودن واحدها، اظهار 
کرد: مجــوز دانش بنیان باید از معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری دریافت شــود و تشخیص این امر به 

عهده این نهاد است.
 ۷۸۰واحد راکد در تهران

رئیس سازمان صمت استان تهران در ادامه از شناسایی 
۷۸۰واحد را که در استان تهران خبر داد و گفت: امسال 
احیای ۲۰۵واحد هدف گذاری شده و در پنج ماهه امسال 
۹۰واحد احیاشده است. همچنین طی یک سال گذشته 

۲۷۵راکد به چرخه تولید برگشته است.
 جزییات مجوز تولید بدون کارخانه

وی با بیان اینکه برنامه دیگری این سازمان فعال کردن 
واحدهای نیمه فعال اســت که با زیر ۵۰درصد ظرفیت 
اســمی کار می کنند، تصریح کرد: با استفاده از راه های 
تأمین مالی، تأمین مواد اولیه و ایجاد بازارهای داخلی و 
صادراتی به این واحدها کمک می شود با ظرفیت کامل 
فعالیت کنند. همچنین با ارائه مجوز تولید بدون کارخانه 
به افرادی که تاجر، سرمایه گذار و کارآفرین موفق هستند، 
این افراد می توانند از این ظرفیت های خالی استفاده کنند.

خبر

تیم تخصصی بیمه ایران استان خوزستان 
به شهرستان شوشتربرای رسیدگی به 

حادثه تصادف اعزام شدند
  در پــی حادثه تصادف در جاده کمربندی شوشــتر - 
دزفول واقع در جنب شهرک علم الهدی که منجر به فوت 
تعدادی از هم وطنان شد، با دستور حسن شریفی رئیس 
هیات مدیره ومدیر عامل بیمه ایران ، بلافاصله مسئولین  
بیمه ایران اســتان خوزستان درساعات اولیه صبح امروز 
چهارشنبه ۹ شهریور ماه سال جاری ، تیم تخصصی خود 
را به شهرستان شوشتر ، جهت اظهارهمدردی باخانواده 
های متوفیان وهماهنگی با دادستانی  شهرستان شوشتر 
برای اخذ دســتور قضای مبنی بر تسویه کامل خسارات 
بــدون رای دادگاه برای تســریع درروند رســیدگی و 
پرداخت خسارت اعزام شدند و نشست کارشناسان بیمه 
ایران اســتان خوزستان ، با مسئولین قضایی ، اداری این 
شهرستان ،  مورد تحسین وقدردانی مسئولان شهرستان 
شوشترقرار گرفت .به گزارش روابط عمومی بیمه ایران ، به 
علت تصادف تریلی و مینی بوس حامل کارگران در جاده 
شوشــتر ، مدیر عامل بیمه ایران  در ساعات اولیه امروز 
، ضمن صدور پیام تسلیت وابراز همدردی با بازماندگان 
ومصدومان حادثه ، دســتورات لازم را به مدیرت استان 
خوزســتان ابلاغ نمود.بر اســاس این گــزارش ، تمامی 
ذینفعــان وزیان دیدگان می توانند امور بیمه ای خود را 

،  از طریق بیمه ایران استان خوزستان  پیگیری نمایند.

روابط عمومی بانک سینا، عضو شورای 
اطلاع رسانی و تبلیغات نظام بانکی شد

 نماینده جدید کمیسیون روابط عمومی کانون بانک ها 
و مؤسســات اعتباری خصوصی در شورای اطلاع رسانی 
و تبلیغات نظام بانکی کشــور انتخاب شــد.به گزارش 
روابط عمومــی کانــون بانک ها و مؤسســات اعتباری 
خصوصی، جلســه کمیســیون روابط عمومی در تاریخ 
ششم شهریورماه ۱۴۰۱ با دستور کار انتخاب و معرفی 
نماینده جدید کانون در شورای اطلاع رسانی و تبلیغات 
نظام بانکی کشــور برگزار شد.در این جلسه امیر لعلی، 
مدیر روابط عمومی بانک ســینا با کسب اکثریت آراء به 
عنوان نماینده جدید کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری 
خصوصی در شورای اطلاع رسانی و تبلیغات نظام بانکی 

کشور انتخاب شد 

میز خدمت بانک قرض الحسنه مهر ایران 
با حضور مدیرعامل میزبان مردم قم شد

 به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران به مناسبت هفته 
دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر 
در سفر یک روزه به استان قم، با کارکنان و مشتریان شعبه 
بلوار امین استان صمیمانه دیدار و گفتگو کرد.دکتر »سید 
سعید شمسی نژاد« با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر و تبریک روزکارمند بیان داشت: کارکنان 
بانک قرض الحسنه مهر ایران با همه توان و ظرفیت خود 
در خدمت مردم هســتند و می خواهند طلایه دار خدمت 
به مردم در شبکه بانکی کشــور باشند.وی با بیان اینکه 
بانک قرض الحسنه مهر ایران اصلی ترین نهاد متولی قرض 
الحسنه در کشور، همواره به عنوان بازوی اجرایی در کنار 
مجموعه دولت بوده اســت گفت: وظیفه اصلی و حیاتی 
بانک خدمت به مردم بوده و برای همین مهمترین دغدغه 
ما تحقق مســئولیت های اجتماعی متنوعی است که بر 
عهده داریم.وی افزود: به طور مثال توانسته ایم همگام با 
دولت ســیزدهم بیش از ۵۴ هزار و ۶۰۰ فقره وام قرض 
الحسنه ازدواج ۱۲۰ و ۱۵۰ میلیون تومانی پرداخت کنیم.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به اینکه در 
هفته دولت برای ایجاد ارتباط رو در رو و صمیمی با مردم 
در شعب منتخب اســتان ها »میز خدمت« را راه اندازی 
کرده ایم گفت: مدیــران و کارکنان بانک وظیفه دارند با 
میزبانی از مردم به درخواست ها و پیشنهادهای آنها گوش 

دهند و در حد توان، نیازشان را پیگیری و برطرف کنند.

بانک و بیمه

همدلی| محصــولات پروتئینی همچنان در 
صدر افزایش قیمت ها قــرار دارند. گزارش ها 
حکایت از رســیدن قیمت هــر کیلوگرم مرغ 
بــه ۶۵هزار تومان در روزهای اخیر دارد. اواخر 
بهار امسال هم گزارش ها از حکایت از کاهش 
تا ۵۵درصــدی جوجه ریــزی مرغداران   ۵۰
داشــت. موضوعی که تأثیرش بــر آینده این 
بازار موردتوجــه ســکان داران اقتصادی قرار 
نگرفــت و حالا قیمت ها در این بازار به جاهای 
عجیب تــری رســیده اســت. افزایش قیمت 
محصولات پروتئینی در حالی همچنان یکی 
از خبرهای داغ این روزهاست که شعار جراحی 
اقتصادی همچنــان از نگاه عده ای موفق بوده 
و گزارش های ضدونقیض دراین باره همچنان 
شــنیده می شــود. در حالی بــه گفته رئیس 
اتحادیه فروشــندگان مرغ و ماهی قیمت هر 
کیلو مرغ به ۶۵هزار تومان رسیده که بر اساس 
آخرین گزارش اعلام شــده از سوی مرکز آمار 
در زمینه متوســط قیمــت کالاهای خوراکی 
منتخب در مناطق شهری کشور در مرداد ماه 
امسال، گوشت قرمز با افزایش و گوشت مرغ با 
کاهش قیمت در ماه گذشته مواجه شده است. 
این آمار در حالی است که مهدی یوسف خانی 
درباره آخرین وضعیت مرغ در بازار گفته: »نرخ 
مصوب مرغ گوشــتی کیلویی ۵۹ هزار و ۸۰۰ 
تومان است؛ فروشــندگان امیدوار هستند با 
آغاز هفته جدید قیمت ها ریزش کند؛ چرا که 
افزایش نرخ مرغ میزان مصــرف آن را حدود 
۲۰ درصد کاهش داده اســت.« به گفته وی: 
»چند روزی اســت که شاهد افزایش نرخ مرغ 
در واحدهای صنفی هستیم؛ مرغ زنده کیلویی 
۴۴ تــا ۴۵هزار تومان و مــرغ عمده کیلویی 

۶۰هزار تومان است، از این  رو نرخ فروش مرغ 
آماده طبخ در خرده فروشی به کیلویی ۶۵ هزار 
تومان رســید.« این گزارش ها در حالی است 
پیش ازاین هم گفته می شــد بازار فروش مرغ 
۳۰ تا ۳۵درصد کاهش یافته و فروشــندگان 
به دلیل نگرانی از فســاد کالا ناچار شده اند با 
ضرر و زیان کمتر از نرخ مصوب ۴۱هزار تومان 
بفروشند. بر اســاس گزارش ها زیان سنگین 
مرغداران با سیاســت جدید دولت و افزایش 
هزینه ها باعث شــده که بین ۵۰ تا ۵۵درصد 
مرغداران جوجه ریزی نکنند و بازار تابســتان 
دوباره آشفته شود. از طرفی هم بر اساس برخی 
گزارش هــا قیمت مرغ به ۷۰هزار تومان هم پا 
گذاشته و بیم آن می رود در صورت عدم اجرای 
سیاست های کارشناســی، بهای این محصول 
پروتئینی افزایش قیمت بیشتری را هم تجربه 

کنــد. به گفته برخی از فعــالان بازار، افزایش 
بهای مرغ بار دیگر میزان مصرف گوشت قرمز 
را بیشــتر کرده و این موضــوع زیان عجیبی 
روی دست مرغداران گذاشته است. بر اساس 
برآوردها، ســرانه ۳۲کیلوگرم مرغ در ماه، در 
هیچ کشوری جز کشور ما نبود، اما با افزایش 
قیمت مرغ، مصرف مــرغ کاهش پیدا کرد و 
مصرف گوشت گوســفند بیشتر شد و این در 
حالی است که گوشت گوسفند نسبت به مبلغ 

تمام شده افزایش قیمت زیادی نداشته است.
 چرا مرغ گران شد؟

چند روزی می شــود که قیمت مرغ افزایش 
یافتــه و بــه بالاتــر از نرخ مصوب رســیده 
است، افزایش قیمتی که مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشــتی علــت آن را تعادل میان 

عرضه و تقاضا عنوان کرد.

حبیب اســداله نژاد در گفت وگو با ایسنا در 
پاسخ به چرایی افزایش قیمت مرغ در روزهای 
اخیر گفــت: »در یک ماه و نیم گذشــته به 
دلیل بالا بودن تولیــد، تعادل میان عرضه و 
تقاضا به هم خورده بود و مرغداران به شــدت 
در زیان بودند؛ به طوری که مرغداران به دلیل 
افزایــش تولید و نبود بازار کافی برای مصرف 
مرغ های زنده تولیــدی ۲۰ تا ۱۵هزارتومان 
زیر قیمت یعنی کیلویی ۲۷ تا ۳۰هزارتومان 
می فروختند«. وی ادامه داد: »در حال حاضر 
میان عرضه و تقاضا تعادل نسبی ایجاد شده و 
قیمت مرغ افزایش یافته است. اگرچه هنوز به 
قیمت واقعی تولید نرسیده است.«مدیرعامل 
اتحادیــه مرغداران گوشــتی اضافــه کرد: 
»قیمت مصوب مرغ گرم از ماه های قبل ۵۹ 
هزارو۸۰۰تومان تعیین شده که باید این عدد 
تغییــر کنند. در غیر این صــورت مرغداران 
متحمل خسارت خواهند شد؛ وعده ای نیز در 
این خصوص برای اصلاح قیمت از اول مهرماه 
به مرغداران داده شده است.« وی در پاسخ به 
این سوال که آیا افزایش قیمت مرغ منجر به 
کاهش مصرف و در نهایت زیان تولیدکنندگان 
نخواهد شــد، گفت: »طبیعتاً هرچه مصرف 
کمتر شــود تولید نیز متناسب با آن کاهش 
می یابد و نباید شــرایط به گونه ای پیش برود 
که تولیدکننده با قیمت بالا محصولی را تولید 
کند و با قیمت پایین بفروشــد و زیان کند. 
در حقیقت هم باید به تولیدکننده توجه شود 
و هم مصرف کننده.«اسداله نژاد همچنین به 
میزان جوجه ریزی ماه قبل اشاره کرد و گفت: 
»جوجه ریزی در مرداد ماه، ۹۴ میلیون قطعه 

بوده است.«

روایت »همدلی« از بازار مرغ که در روزهای اخیر تا ۷3هزار تومان هم به ازای هر کیلو رسیده است 

داستان بی پایان افزایش قیمت مرغ

همدلی| دلار همچنان در جریان بحث های سیاســی در کانال 
نوسانی قرار گرفته و تحلیل ها درباره چشم انداز این ارز داغ تر شده. 
عده ای می گویند دولت سیزدهم در افزایش قیمت دلار هم رکورد 
زده، این در حالی اســت که به باور عده ای دیگر ریزش این ارز در 
روزهای آینده بعید به نظر نمی رسد. آن طور که گزارش اخیر ایرنا 
نشان می دهد رشد قیمت دلار در سال اول دولت رئیسی، بیش از 
رشد نرخ دلار در یک ســال اول دولت های قبلی بوده؛ در گزارش 
ایرنا آمده که نرخ دلار در ابتدای دولت رئیسی )نیمه مرداد ۱۴۰۰(، 
۲۵هزار و ۵۳۰ تومان بود و در انتهای تیرماه امســال یعنی نزدیک 
به یک ســال بعد، به ۲۹۸۹۳تومان رسیده است. این رسانه دولتی 
سپس نرخ دلار در ابتدا و انتهای دولت های قبلی را مقایسه کرده و 
نتیجه گرفته دولت رئیسی بهترین عملکرد را در حفظ ارزش پول 
داشته است! این مقایسه موردتوجه بسیاری از روزنامه ها قرار گرفته 
که گفته می شود مقایسه باید در دوره های زمانی مشابه انجام شود و 
نمی توان یک سال را با هشت سال مقایسه کرد. کامران سلطانی زاده، 
دبیرکل کانون صرافــان هم  درباره وضعیت بازار ارز به خبرآنلاین 
می گوید: »از ماه های گذشته به دلیل باز شدن دست صرافی ها در 
خریدوفروش ارز، یک مقدار بازار روند نزولی به طور طبیعی به خود 
گرفته است.« وی می افزاید: »در حال حاضر خیلی از فروشنده های 
ارز می توانند ارز خود را به صرافی ها بفروشند؛ مثل صادرکنندگان 
عمده و مردم نیز نیاز خود را از صرافی ها برطرف کنند.« وی تأکید 
می کند: »علت کاهش نرخ ارز هم همین ورود صرافی ها به چرخه 
معاملات توافقی بود که بر اساس تصمیم بانک مرکزی اتفاق افتاد و 

تصمیم به جایی هم بود.«
 نوسانات نرخ ارز تا کجا ادامه دارد؟

دبیــرکل کانون صرافــان در ادامه درباره نوســانات نرخ ارز گفت: 
»همان طور که می دانید نوســان ارز بسیار با شاخصه های سیاسی 
ارتباط دارد؛ تا جایی که طی هفته های گذشته شاهد بودیم دلار تا 

نزدیک کانال ۲۷هزار تومان هم رفت.«
وی می افزاید: »این کاهش به دلیل تحولات سیاسی و مذاکرات وین 
اتفاق افتاد، اما پس ازآن به دلیل این که برجام به هاله ای از ابهام رفت 
و مذاکرات طولانی شد، یک مقدار بازار واکنش منفی نشان داد؛ اما 
در کل در دو ماه گذشته بازار با ورود صرافی ها به معاملات توافقی، 
ثباتی را پیداکرده اســت و در این ثبات هم بین یک تا سه درصد 

نوسان طبیعی است.«
دبیرکل کانون صرافان عنــوان می کند: »در حال حاضر به جهت 
این که ابهام در برجام به وجود آمده، دوباره قیمت ها در کانال ۲۹هزار 
تومان قرار گرفته است؛ اما یک خبر خوش این است که صرافی ها و 
بانک مرکزی تقریباً بازار را به دست گرفته اند و بازار ارز در خدمت 
بانک مرکزی و مدیریت بانک مرکزی است.«سلطانی زاده در پاسخ به 
این پرسش که فکر می کنید دلار در این نوسانات در کانال ۳۰ هزار 
تومان قرار می گیرد؟ می گوید: »به طور طبیعی بحث های سیاسی 
بــه جهت اثراتی که می گذارد، حدود یک تا ســه درصد روی بازار 
اثر خواهد داشت. ولی فعلاً با توجه به این که نتایج مذاکرات قطعی 
نشده، دلار باز هم در کانال ۲۹ هزار تومان باقی مانده است. این نشان 

می دهد که باز هم مردم به نتایج برجام امیدوار هستند.«
 مذاکرات به نتیجه نرسد، چه اتفاقی برای دلار می افتد؟

وی در پاسخ به این پرسش که آیا ارزیابی ای دارید که اگر مذاکرات 
وین به نتیجه نرســد، نرخ دلار تا کجا بالا می رود؟ می گوید: »اگر 
خاطر داشته باشــید، قبل از مذاکرات در مردادماه، دلار در کانال 
۳۱هزار تومان قرار داشــت. این نشان می دهد که نتایج برجام و به 
ثمر رسیدن و نرسیدن آن، خیلی روی روند بازار داخلی اثر ندارد.« 
دبیرکل کانون صرافان تصریح می کند: »ما چند سال است که این 
روند را می گذرانیم و عملاً می شود گفت که اقتصاد کشور با تحریم ها 
سازگار شده و می تواند مشکلات خود را با وجود تحریم ها دنبال کند 
و خیلی هم بحث برجام روی نوسانات نرخ ارز تأثیر چندانی ندارد.«

سلطانی زاده در پاسخ به این پرسش که قیمت کنونی دلار در بازار، 
قیمت واقعی دلار اســت؟ خاطرنشان می کند: بله، این نرخ واقعی 

دلار است.
 سکه ریزشی شد

گزارش ها از روند بازار، از ریزش قیمت سکه حکایت دارد.
قیمت ســکه امامی در روزهای آخر هفته گذشته در بازار تهران 
با ریزش حدود ۶۲هزارتومانی مواجه شــد، به طوری که در نهایت 
۱۳میلیون و ۶۴۸هزار تومان قیمت پیدا کرد. کاهش قیمت سکه 
امامی در بازار در حالی بود که سکه در طول یک هفته گذشته افت 
۲۹۱ هزارتومانی و در مدت یک ماه گذشته ریزش یک میلیون و 
۱۷۷هزارتومانی را تجربه کرده است. بر همین اساس، قیمت سکه 
امامــی تنها در طول یک هفته در حدود ۲ درصد و در مدت یک 
ماه گذشته ۷.۹درصد کاهش داشته است. فعالان بازار طلا و سکه 
اعتقاد دارند که اگر قیمت ســکه امامی نتواند به مرز ۱۴میلیون 
تومان نزدیک شــود، احتمال ریزش بیشــتر را خواهد داشــت. 
بااین حال، به باور آن ها، در حال حاضر بازار ارز اســت که شرایط 
بازار سکه را تغییر می دهد و درصورتی که نرخ دلار از مرز ۳۰هزار 
تومان عبور کند، باید منتظر افزایش قیمت ســکه هم باشــیم. 
کارشناســان بازار سکه عنوان می کنند که قیمت سکه امامی در 
حدود یک میلیون و ۶۵۹هزار تومان حباب داد و ارزش ذاتی سکه 
۱۱میلیون و ۹۸۹هزار تومان است. بر همین اساس، تحلیل ها در 
این راستاست که با توجه به حبابی که قیمت سکه امامی در بازار 
دارد، انتظار رشــد قابل قیمت سکه را نباید داشته باشیم. ارزش 
ذاتی ســکه در روزهای اخیر ۱۱میلیون و ۹۳۳هزار تومان بود و 
حباب سکه در محدوده ۱۴درصد قرار داشت. عده ای از تحلیلگران 
می گفتند در شــرایط فعلی با حباب ۱۳درصد نباید انتظار رشد 
قیمت سکه را داشت. به عقیده معامله گران یکی از دلایلی که مانع 

صعود سکه شده همین حباب چشمگیر بوده است.

دلار در مدار نوسان

متوسط قیمت خانه های کلنگی تهران 
متری ۵۲میلیون تومان

مرکز آمار ایران متوسط قیمت هر مترمربع مسکن کلنگی در تهران طی زمستان سال گذشته 
را ۵۲.۱میلیون تومان اعلام کرد.

به گزارش مرکز آمار ایران، نتایج طرح گردآوری اطلاعات قیمت و اجاره مســکن شهر تهران 
در زمســتان ۱۴۰۰ منتشر شد متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان 
مسکونی کلنگی معامله شده در زمستان ۱۴۰۰ از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر 
تهران ۵۲میلیون و ۱۷۴هزار تومان با میانگین مساحت ۲۳۸مترمربع بوده است که نسبت 
به فصل قبل )پاییز ۱۴۰۰( درصد و نســبت به فصل مشابه سال قبل ۱۷.۱درصد افزایش 
داشته اســت. بنگاه های معاملات ملکی کشور موظف هســتند مشخصات کلیه معاملات 
خریدوفروش و اجاره را در ســامانه اطلاعات مدیریت معاملات املاک و مســتغلات کشور 

ثبت کنند.
 با توجه به این که کاهش یا افزایش حجم )تعداد( معاملات در مناطق شــهر تهران باعث 
کاهش یا افزایش شدید متوســط )حسابی( قیمت در سطح کل شهر می شود، از متوسط 
تعدیل شــده )وزنی( که در آن، وزن با استفاده از ســهم واحدهای مسکونی دارای سکنه 
محاســبه می شود، استفاده شده تا بتوان با حذف اثر حجم معاملات، تغییرات واقعی قیمت 
را مشــخص کرد. متوســط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی 
کلنگی معامله شده در زمســتان ۱۴۰۰ از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر تهران 
۵۲۱۷۴۳هزار ریال با میانگین مســاحت ۲۳۸مترمربع بوده اســت که نســبت به فصل 
قبل از آن )پاییز ۱۴۰۰( ۴.۸درصد و نســبت به فصل مشــابه سال قبل )زمستان ۱۳۹۹( 

۱۷.۱درصد افزایش داشته است.
متوســط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده در زمستان۱۴۰۰ از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در شــهر تهران ۳۶میلیون و ۷۷۱هزار تومان با میانگین مســاحت 
۸۶ مترمربع و متوســط عمر بنای ۱۳ســال بوده است که نسبت به فصل قبل )پاییز ۱۴۰۰( 
۹.۸درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل )زمستان ۱۳۹۹( ۱۴.۵درصد، افزایش داشته است.

متوسط مبلغ اجاره ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای 
مســکونی معامله شده در زمســتان ۱۴۰۰ از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر تهران 
۱۰۶هزار و ۲۷۱تومان با میانگین مســاحت ۸۱مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۶سال بوده که 
نســبت به فصل قبل )پاییز ۱۴۰۰( ۲۲.۲درصد و نســبت به فصل مشابه سال قبل )زمستان 

۱۳۹۹( ۵۶.۶درصد افزایش داشته است.


